
TSKRP006VM6O

Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o.

Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ: 1 10 00
285 05 913

se sídlem:
IČO:
DIČ:

GQ
Ul
N
3 CZ28505913

Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 100 953 677/0300
M

bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 146 526

za níž jedná Mgr. Jakub Kotrba, advokát; jednatel

x
u

Z
>
•<
tt
a

(dále „Advokátní kancelář“)Z

>
o a

ř
X

Technická správa komunikací hlavního města Prahy
se sídlem:
IČO:
DIČ:
za níž jedná Ing. Jiří Sládek, pověřený řízením organizace

(A

O
Rásnovka 770/8, Praha 1, PSC: 110 15

638 34 197

&

O

<
CZ63834197>

3
O

s
(A (dále ,,Klient“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

(dále „Smlouva“ nebo „tato Smlouva”)

Článek 1.

Předmět Smlouvy

Advokátní kancelář se touto Smlouvou zavazuje, že Klientovi za podmínek stanovených touto

Smlouvou poskytne externí právní služby ve věcech souvisejících s činností Klienta (dále
„Právní služby“), a to zejména:

a) konzultace při přípravě zadávacích podmínek na veřejné zakázky včetně návrhu
obchodních podmínek a návrhu smluv a/nebo revizi a úpravy návrhu zadávacích
podmínek,

b) právní poradenství během zadávacích řízení,

c) vypracování a konzultace při vyřizování případných námitek na veřejné zakázky,

d) zastupování Klienta v případném navazujícím správním a/nebo soudním řízení, a

e) poskytování veškerého souvisejícího právního poradenství dle konkrétních potřeb a

pokynů Klienta (vše dále jen „Právní služby“).

Klient se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Advokátní kanceláři za poskytování Právních
služeb odměnu podle této Smlouvy.

«

1.1.

1.2.

Článek 2.

Závazky Advokátní kanceláře

Advokátní kancelář je při poskytování Právních služeb vázána obecně závaznými právními
předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta, resp. jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu

s právním nebo stavovským předpisem.

Advokátní kancelář je při poskytování Právních služeb povinna:
2.2.1. postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit práva a takové oprávněné zájmy Klienta,

které jsou Advokátní kanceláři známy;

2.1.

2.2.

I



2.2.2. jednat čestně a svědomitě;
2.2.3. využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta

vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

Vzhledem k tomu, že Advokátní kancelář je společností s ručením omezeným, jakožto
společností advokátů ve smyslu § 15 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů (dále „Zákon o advokacii“), bude poskytování Právních služeb realizováno
společníky Advokátní kanceláře, případně jejími zaměstnanými advokáty; tyto osoby při tom

budou jednat jménem Advokátní kanceláře a na její účet, s výjimkou případů, kdy to platné
právní předpisy vylučují a kdy tyto osoby budou jednat vlastním jménem a na účet Advokátní
kanceláře.

Ustanovením odstavce 2.3. není dotčeno, že Advokátní kancelář, resp. kterýkoliv její
společník se při poskytování Právních služeb může podle § 26 Zákona o advokacii dát
zastoupit jiným advokátem, advokátním koncipientem či jiným zaměstnancem. Odpovědnost
Advokátní kanceláře za řádné a včasné poskytování Právních služeb podle Zákona o advokacii
tím není dotčena.

Advokáti poskytující jménem Advokátní kanceláře Právní služby jsou povinni zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním
Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé; tato povinnost
mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokátní kanceláře, včetně advokátních
koncipientů. Povinnosti mlčenlivosti dle předchozí věty může advokáta zprostit pouze Klient
svým písemným prohlášením adresovaným advokátovi. Závazek k zachovávání mlčenlivosti
trvá i po zániku této Smlouvy.

2.3.

2.4.

2.5.

Článek 3.

Závazky Klienta

Klient je povinen předat včas Advokátní kanceláři veškeré informace a podklady, jež jsou
nutné k řádnému poskytování Právních služeb.

Klient je povinen poskytovat Advokátní kanceláři i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro

řádné poskytování Právních služeb.

Klient je povinen platit odměnu a náhrady podle článku 4. této Smlouvy.

Článek 4.

Smluvní odměna a náhrady

Klient se zavazuje platit Advokátní kanceláři smluvní odměnu stanovenou jako časová
odměna podle počtu hodin poskytování Právních služeb, přičemž sazba za 1 hodinu

poskytování Právních služeb činí 2.500,- Kč bez DPH, DPH (21%): 525,- Kč, sazba za 1

hodinu vč. DPH: 3.025,- Kč.

Nabídkovou cenu bude možno v průběhu plnění veřejné zakázky překročit pouze v případě, že

dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši
nabídkové ceny, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH.

Klient bude hradit pouze skutečně poskytnuté právní služby tvořící předmět této Smlouvy.
Odměna bude hrazena měsíčně, a to v české měně bezhotovostním převodem na základě
Advokátní kanceláří vystaveného řádného daňového dokladu (dále jen ,,faktura“). Přílohu
faktury bude vždy tvořit přehled provedených úkonů a odpracovaného času.

Faktura bude vystavena se splatností 21 dní ode dne jejího doručení Klientovi. Vystavená
faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená Klientovi
nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je
Klient oprávněn vrátit takovou fakturu Advokátní kanceláři. Lhůta splatnosti v takovémto
případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené ěi
doplněné faktury.

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

2



4.5. Vzhledem k tomu, že Klient hospodaří s veřejnými prostředky hlavního města Prahy, zavazuje
se Advokátní kancelář zohlednit tuto skutečnost na řádných daňových dokladech v údaji
„objednatel" takto:

Hlavní město Praha

IČ: 000 64 581

Mariánské náměstí 2

110 00 Praha 1

zastoupené TSK hl. m. Prahy

Řásnovka 770/8

110 15 Praha 1

Jestliže se Klient dostane do prodlení s placením smluvní odměny, náhrady hotových výdajů
či náhrady za promeškaný čas, je povinen zaplatit Advokátní kanceláři z dlužné částky úrok
z prodlení ve výši dle platných právních předpisů (dále „Úrok z prodlení"). Advokátní
kancelář a Klient se dohodli, že Advokátní kancelář je pro případ vzniku škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje Úrok z prodlení, oprávněna vedle Úroku
z prodlení požadovat i náhradu takto vzniklé škody, přičemž Advokátní kancelář je oprávněna
domáhat se náhrady škody přesahující Úrok z prodlení.

Článek 5.

Účinnost a trvání této Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Klientem a Advokátní kanceláří.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, do vyčerpání peněžního limitu 2.000.000,- Kč bez
DPH.

Klient předpokládá rozsah poskytování právních služeb cca - 200 hodin, právní služby však
budou poskytovány podle skutečné potřeby, přičemž celkový rozsah právních služeb nesmí
překročit peněžní limit 2.000.000,- Kč bez DPH.

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět v souladu s ustanovením

§ 20 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, a to ve lhůtě 3 měsíců.

Článek 6.

Závěrečná ustanovení

Nakládání správy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy nebo z jejího porušení není
možné bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Místem plnění veřejné zakázky je hlavní město Praha.

Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli
oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo
v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této
Smlouvy jsou osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví
této Smlouvy nebo na jinou doruěovací adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto
ustanovením. Za doručení se pro účely této Smlouvy považuje též případ, kdy adresát odmítne
osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem nebo není-li oznámení nebo sdělení, jež bylo
uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do pěti dnů od takového uložení.

Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti zní,
jakož i z jejího případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními platného právního
řádu, zejména zákona o advokacii a občanského zákoníku.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, které je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum podpisu.

4.6.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

3



6.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany berou na vědomí a uzavírají tuto smlouvu s přihlédnutím k usnesení

Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 40/19 ze dne 19. června 2014 a usnesení Rady
hlavního města Prahy č. 3042 ze dne 6. prosince 2016, jimiž bylo zřizovatelem Klienta
rozhodnuto o převodu veškerých činností příspěvkové organizace na akciovou společnost

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., jež je obchodní korporací ve výlučném
vlastnictví hlavního města Prahy, přičemž součástí převodu těchto činností je i převod

(postoupení) všech smluvních vztahů příspěvkové organizace na akciovou společnost.
Advokátní kancelář tímto výslovně souhlasí s tím, aby práva a povinnosti Klienta z této

smlouvy byly k rozhodnutému datu převodu činností postoupeny na akciovou společnost
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., která nastoupí do právního postavení Klienta.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Klient.

Jakékoli změny nebo doplňky budou řešeny písemně, formou číslovaných dodatků

odsouhlasených oběma smluvními stranami.

Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po dvou z nich.

Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení této Smlouvy byla
dohodnuta mezi nimi svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

7 7,2, 2.0 /T7-
-9. 03. 2017V Praze dne 4 V Praze dne

lm
za Technickou správu komunikací hl. m. Prahy

Tng. Jiří Sládek

/pověřený řízením organizace

za Adýokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o.

Mgr. Jakub Kotrba, advokát

jednatel
\

‘-CH. SPRAVA KOMUNIKACÍ
_

. m. PRAKY
Rásnovk* /'/ 0/8, 110 15 PRAHA 1

17

4



Dohoda

o postoupení smlouvy č. 9/17/8300/02
uzavřená podle ustanovení § 1895 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, příspěvková organizace

se sídlem se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 110 00

63834197

Ing. Jiří Sládek, pověřený řízením organizace

IČ:
zastoupená:

(dále jen „Postupitel")

a

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 110 00

03447286IČO:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059

zastoupená: Ing. Miroslav Svoboda, předseda představenstva a

Ing. Petr Šmolka, člen představenstva

(dále jen „Postupník ")

a

Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s. r. o.

se sídlem Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1

IČ:28505913
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146 526

zastoupená: Mgr. Jakub Kotrba, advokát i jednatel

(dále jen „Postoupená strana")

(společně dále jen „Smluvní strany")

tímto níže uvedeného dne uzavírají tuto Dohodu o postoupení Smlouvy č. 9/17/8300/02 ze

dne

(dále jen „Dohoda")

Článek I

Úvodní ustanovení

Dne 12. 1. 2017 byla s účinností ke dni 1. 4. 2017 mezi hlavním městem Prahou a

Postupníkem uzavřena Smlouva o zajištění správy majetku a výkonu dalších činností.

1,



Na základě této smlouvy bude činnosti doposud zajišťované Postupitelem na základě
Smlouvy o zajištění správy majetku uzavřené mezi hl. m .Prahou a Postupitelem, jejímž
předmětem byla správa majetku hl. m. Prahy, zajišťovat Postupník.

Převedením činností dosud zajišťovaných Postupitelem na Postupníka dojde s účinností
ke dni 1.4.2017 v souladu s ustanovením § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce rovněž k přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů v plném
rozsahu na přejímajícího zaměstnavatele, tedy na Postupníka. V důsledku tohoto
přechodu budou činnosti, které přejdou na Postupníka zajišťovat tytéž osoby, které je
zajišťovaly u Postupitele.

Mezi Postupitelem a Postoupenou stranou byla dne
o poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva") . Obsahem této Smlouvy je
poskytování externích právních služeb. Vzhledem ktomu, přesný rozsah dosud
poskytnutého plnění z této Smlouvy ze strany Postupitele a Postoupené strany je
nutné určit až ke dni faktického postoupení Smlouvy podle této Dohody, tj. k 1.4.2017
a nikoliv ke dni podpisu této Dohody, bude bez zbytečného odkladu ktéto Dohodě
vyhotoven Dodatek, který bude rozsah plnění k tomuto datu přesně specifikovat a

který se stane nedílnou součástí této Dohody.

Povaha uzavřené Smlouvy nevylučuje její postoupení.

3. uzavřena Smlouva

Článek II

Předmět Dohody

Předmětem této Dohody je postoupení veškerých práv a povinností Postupitele ze Smlouvy
uvedené v ČI. I odst. 3 Postupníkovi. Tímto postoupením Postupník vstupuje na místo
Postupitele a stává se smluvní stranou postoupené Smlouvy se všemi právy a povinnostmi
z toho vyplývajícími. Okamžikem účinnosti postoupení uvedené Smlouvy se Postupitel
osvobozuje od svých povinností z postoupené Smlouvy v plném rozsahu.

Článek III

Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda a smluvní vztahy z této Dohody vyplývající se řídí občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že postoupení Smlouvy podle čl. II je vůči Postoupené
straně účinné od okamžiku vyslovení souhlasu Postoupené strany s postoupením
Smlouvy. Postoupená strana tímto prohlašuje, že s postoupením Smlouvy podle čl. II
této Dohody a ve smyslu ustanovení § 1897 odst. 1 občanského zákoníku vyslovuje
souhlas, na důkaz čeho připojuje níže svůj podpis.

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Postupitelem a Postupníkem a

účinnosti podpisem Postoupené strany.



Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu.

Po jednom stejnopise obdrží každá ze Smluvních stran této dohody.

Tuto Dohodu je možné měnit pouze ve formě písemných dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly a všem jejím ustanovením rozumí, že
se vzájemně neuvedly v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré
právní důsledky plynoucí z jimi uvedených údajů v této Dohodě a dále prohlašují, že
obsah této Dohody je projevem jejich pravé a svobodné a omylu prosté vůle a nebylo
sjednáno v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a jejím uzavřením
nedochází k neúměrnému zkrácení ani jedné ze Smluvních stran Dohody či není dán
důvod pro její neplatnost. Na důkaz toho připojují Smluvní strany níže podpisy osob
oprávněných je zastupovat.

4.

5.

6.

V Praze dne

v

Postu pník

Ing. Jiří Sládek Ing. Miroslav Svoboda Ing. Petr Šmolka

pověřený řízením organizace předseda představenstva člen představenstva

2,9 -04- 2017

V Praze dne

Postoupená strana


